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دفاع تاج از عملکرد فدراسیون
 در پرونده ایران- عربستان: 

از  ما آتو  داشتند، از قطر نداشتند
در این روزها انتقادهای زیادی از فدراسیون  �

فوتبال می شود. منتقدان به تصمیم اخیر 
کنفدراسیون فوتبال آسیا اشاره می کنند و عملکرد 
مدیران فوتبال ایران را به چالش می کشند. 
«اِی اف سی» رسما با درخواست دو کشور 
عربستان و امارات برای بازی با تیم های قطری در 
زمین بی طرف مخالفت کرد؛ اما بازی نمایندگان 
ایران و عربستان همچنان در زمین بی طرف برگزار 
خواهد شد. گروهی از صاحب نظران تصمیم 
دوگانه کنفدراسیون فوتبال آسیا را حاصل ضعف 
دیپلماسی مهدی تاج و همکارانش می دانند. 
رئیس فدراسیون فوتبال دیروز در یک گفت وگوی 
رادیویی نشان داد از ارائه این گونه تحلیل ها 
شاکی است. او معتقد است که موضوع ایران- 
عربستان با عربستان-قطر کاملا متفاوت است. 
تاج گفت: «اینکه می گویند چرا قطر میزبانی را 
از عربستانی ها گرفت، موضوع کاملا متفاوتی 
با بحث ماست. قطر اصلا حکمی نداشته و در 
کمیته ای اف سی و کمیته اجرائی حکمی برای 
آنها صادر نشده بود؛ اما این دو کمیته دو سال 
قبل به دلیل اتفاقاتی که در تهران افتاد و من 
نمی خواهم آنها را باز کنم، علیه ما حکم دادند. 
آنها این مسئله را بهانه کردند و از آن سوءاستفاده 
کردند و علیه ما رأی دادند که هنوز هم این 
مسئله پابرجاست. ما اقدامات لازم را کردیم. اگر 
قطر توانسته میزبانی را بگیرد، دلیلش آن است 
که مدرکی علیه آنها نبوده و اصلا رأیی برای 
آنها صادر نشده بود که بخواهند میزبانی را پس 
بگیرند. متأسفانه یک عده هر روز این حرف ها را 
می زنند. آنها موفق نشدند بازی  با قطری ها را به 
کشور ثالث ببرند چراکه آتویی مثل ما نداشتند و 
رأی ندادند. با وجود این فدراسیون و وزارت ورزش 
در حال پیگیری امور است و حتی وزارت خارجه 
این مسئله را پیگیری می کند تا این موضوع لغو 
شود». تاج در واقع تغییر پیدانکردن وضعیت 
بازی های ایرانی ها و عربستانی ها را حاصل حمله 
دو سال پیش گروهی به سفارت عربستان می داند. 
مهدی تاج همچنین تأکید کرد فدراسیون 
همچنان به دنبال حل این موضوع است. «به 
دادگاه CAS هم شکایت کردیم. متأسفانه برخی 
دوستان اطلاع ندارند و دائم از این موضوع انتقاد 
می کنند که چرا اقدامی نشده است. یک سال ونیم 
است که این پرونده مفتوح است و کار دنبال 
می شود. قطر نفوذ خوبی دارد؛ اما موضوع آنها 
اصلا ربطی به پرونده ما ندارد. قرار بود این مسئله 
در سال جاري مطرح شود و رأی گیری صورت گیرد 
که در نهایت وضع به  نفع قطر شد. موضوع ما 
مربوط به زمان دیگری است و علیه ما رأی صادر 
شده بود. البته ما اقدامات لازم را انجام مي دهیم. 
کمیته امنیت فیفا و ای اف سی به تازگی ارزیابی از 
شرایط میزبانی ایران انجام داده و گزارشی تهیه 
کردند که هنوز به دست ما نرسیده است که این 
گزارش منتشر نشده است. ارزیابی آنها بسیار 
مثبت بود. ناظران امنیتی ارزیابی دقیقی انجام 
دادند و اگر این گزارش منتشر شود، نتیجه اش 
مثبت است. ما به فیفا نامه زدیم و خواهان انتشار 
این گزارش هستیم. موضوع بحث شده در این باره 
بازی های آسیایی است و در رأی گیری اخیر ما در 
صورت جلسه نبودیم. البته ما در موضوع بحث 
بودیم؛ ولی جلسه چیز دیگری بوده است. ما 
درخواست کردیم یک بار دیگر بحث میزبانی 
به رأی گذاشته شود و اعضای هیئت اجرائی 
در این باره تصمیم گیری کنند». رئیس فدراسیون 
فوتبال تأکید دارد در این موضوع فدراسیون 
فوتبال چندان مقصر نیست: «همه مردم می دانند 
که در این اتفاقی که رخ داده، ما مقصر نیستیم و 
سعی کردیم روال قانونی را طی کنیم. رأیی از قبل 

صادر شده و هنوز شکسته نشده است».

ایران با مراکش، آلمان و کانادا 
هم گروه شد

قرعه کشی دور مقدماتی رقابت های قهرمانی  �
جهان بسکتبال با ویلچر ۲۰۱۸ در هامبورگ انجام 
شد و ایران با تیم های مراکش، آلمان و کانادا 
هم گروه شد. به گزارش ایسنا، تیم ملی کشورمان 
در جریان رقابت های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه 
که به میزبانی چین برگزار شد، توانست سهمیه 
حضور در مسابقات قهرمانی جهان آلمان را 
کسب کند. رقابت های قهرمانی جهان بسکتبال با 
ویلچر از ۱۶ تا ۲۶ آگوست سال ۲۰۱۸ (مرداد سال 

۹۷) در هامبورگ آلمان برگزار می شود. 

لژیونرهای والیبال بانوان 
به تیم پیکان پیوستند

زینب گیوه و مائده برهانی، دو لژیونر والیبال  �
بانوان ایران، قرارداد خود را با پیکان تهران امضا 
کردند تا در نیم فصل دوم، این تیم را در لیگ 
برتر والیبال بانوان همراهی کنند. دور برگشت 
رقابت های لیگ برتر والیبال بانوان پنجشنبه ۱۲ 
بهمن آغاز می شود. تیم پیکان تهران درحال حاضر 
با ۱۶ امتیاز در مکان دوم جدول رده بندی قرار دارد 
و روز جمعه در اولین دیدار دور برگشت، در خانه 
والیبال تهران به مصاف آبنوس تهران خواهد 

رفت. 

بدرقه ملی پوشان فوتسال با کمربند
فدراسیون فوتبال در مراسم بدرقه تیم ملی  �

فوتسال، به بازیکنان کمربند هدیه داد. به گزارش 
ایسنا، مراسم بدرقه تیم ملی فوتسال ایران به جام 
ملت های آسیا روز گذشته برگزار شد و فدراسیون 
فوتبال در تقدیر از ملی پوشان، کمربند به آنها 
هدیه داد. در بسته اهدایی همچنین یک کیف 
مدارک نیز گنجانده شده بود. فدراسیون فوتبال 
در مراسم بدرقه تیم ملی به مسابقه های داخل 
سالن آسیا نیز به بازیکنان پاوربانک داده بود. تیم 
ملی فوتسال در حالی روز گذشته به چین تایپه 
بدرقه شد که بازیکنان از برنامه های مراسم بدرقه 
رضایت چندانی نداشتند. در این برنامه تئاتری 
نیز به نمایش درآمد که هیچ سنخیتی با مراسم 

بدرقه نداشت. 

حمایت آسیاتک از مسابقات بوچیا
به گزارش روابط عمومی شرکت انتقال  �

باشگاه های  لیگ  آسیاتک، مسابقات  داده های 
بوچیا جام فجر از اول تا هشتم بهمن با حضور 
تیم های آقایان و بانوان از استان های کشور در 
فدراسیون ورزش های جانبازان و معلولین برگزار 
شد. شرکت آسیاتک در برگزاری لیگ باشگاه های 
بوچیای کشور، به عنوان حامی مادی و معنوی در 
کنار توانیابان گرامی کشور بود و جوایز نهایی را 
تأمین و به برندگان مسابقات اهدا کرد. در پایان 
این دوره از مسابقات، کاپ های تیم های قهرمان از 

سوی مدیر روابط عمومی آسیاتک اهدا شد. 

نسف قارشی رقیب پرسپولیس شد
تیم فوتبال نسف قارشی ازبکستان با غلبه  �

بر نماینده اردن، به مرحله گروهی صعود کرد 
و رقیب جدید پرسپولیس شد. به گزارش سایت 
نود، تیم های فوتبال نسف قارشی ازبکستان و 
الفیصلی اردن در مرحله پلی آف لیگ  قهرمانان 
آسیا در منطقه غرب، به مصاف هم رفتند که این 
دیدار با برتری قاطع ۵ بر یک نماینده ازبکستان 
به پایان رسید. با این نتیجه، نسف قارشی به گروه 
سوم منطقه غرب آسیا صعود کرد و اولین رقیب 
پرسپولیس در لیگ  قهرمانان آسیا شد. دیدار اول 
سرخ پوشان در آسیا، ۲۴ بهمن در ورزشگاه آزادی 

مقابل نسف قارشی خواهد بود. 

شرایط عمومی قائدی مناسب است
معاون درمان بیمارستان شهدای خلیج فارس  �

بوشهر عنوان کرد شرایط عمومی مهدی قائدی، 
هافبک استقلال تهران، مناسب است؛ اما 
«احمدرضا شاکر»، نوجوان فوتبالیست همراه 
قائدی، در کمای عمیق به سر می برد. جعفر 
زارعی زاده روز گذشته در جمع خبرنگاران گفت: 
«از دیروز در صورت صلاحدید پزشکان و شرایط 
بیمار، برای کاهش دریافت داروهای بی هوشی 
و بالابردن سطح هوشیاری قائدی اقدام شده 
است». او درباره آخرین وضعیت شاکر بیان کرد: 
«تاکنون شرایط او تغییر خاصی نداشته و در روند 
درمانی دچار اختلالاتی در فشار خون و میزان 
الکترولیت ها شد که با اقدام های مناسب برطرف 
شده است؛ اما همچنان در کمای عمیق به سر 
می برد». در حادثه واژگونی خودرو  ام وی ام در 
بلوار امام علی(ع) شهر بوشهر که ساعت ۱:۳۰ 
بامداد دوشنبه رخ داد، پنج نفر مصدوم شدند 
که سه نفر از آنها به طور سرپایی مداوا و دو 
نفر به بیمارستان انتقال و تحت درمان هستند. 
قائدی، هافبک بوشهری تیم استقلال، روز شنبه 
هفته جاری برای پیگیری وضعیت تحصیلی اش 
در دانشگاه بوشهر، به این شهر سفر کرده بود. 
کارشناسان پلیس راه علت واژگونی خودروی 
حامل قائدی و همراهانش را تخطی از سرعت 

مطمئنه اعلام کردند. 

ورزش

نشست خبری محمدرضا داورزنی، معاون ورزش 
حرفه ای و قهرمانی وزارت ورزش و جوانان، روز 
گذشته برگزار شد. او درباره مناقشه ایران و عربستان 
و برگزاری دیدارهای نمایندگان دو تیم در زمین 
بی طرف گفت: «طبیعی است که حساسیت برای 
میزبانی باشگاه های کشور در ایران وجود داشته باشد 
و ما نخواهیم گذاشت حقی از مردم و کشور ضایع 
شود. در جلسه ای که در هیئت اجرائی AFC برگزار 
شد، قرار بود بازی ها به صورت رفت و برگشت انجام 
شود و این در هیئت رئیسه نیز مطرح شد. عربستان 
با یارگیری هایی که انجام داد و امارات را نیز با خود 
همراه کرد، شرایط ایران را ناامن جلوه داد و همین 
دلیل باعث شد از طرف فیفا شرکتی برای بررسی 
امنیت، به کشورهای میزبان سفر کند و به ایران نیز 
ناظری فرستاده شد. ما نیز در باشگاه های استقلال، 
پرسپولیس، تراکتورسازی و فدراسیون فوتبال جلساتی 
را برگزار کردیم که باید سفت و سخت از این موضوع 
دفاع کنیم و نگذاریم حقی از کشور ضایع شود. 
گزارشی که از سوی ناظر فیفا اعلام شده است، باید 
به صورت کتبی اعلام شود تا همه بدانند ایران از 
نظر امنیتی هیچ مشکلی ندارد. ما نمی خواهیم در 
این قضیه ورود مستقیم داشته باشیم و حرف ما این 

است که AFC و فیفا اجازه ندهند دولت و سیاست 
در این موضوع دخالت کنند. فدراسیون فوتبال نیز 
دنبال گرفتن حق خود است و ما نیز از آن حمایت 
خواهیم کرد. درخواست باشگاه ها این است که 
تصمیم مصوب در کمیته  اجرائی AFC در دو، سه ماه 
گذشته اجرا شود و گزارش ناظر از شرکت ایرلندی نیز 
برای ما به صورت کتبی اعلام شود تا همه کشورها 
بدانند ایران مشکل امنیتی ندارد». رئیس سابق 
فدراسیون والیبال درباره مهدی طارمی نیز عنوان کرد: 
«ما نمی توانیم در امورات داخلی باشگاه ها دخالتی 
داشته باشیم و باشگاه ها باید استقلال خود را حفظ 
کنند. حتما با متخلفان برخورد خواهیم کرد و فرقی 
نمی کند چه باشگاهی باشد. بعد از سفر اردوغان به 
ایران و همچنین سفر جهانگیری به ترکیه، این اتفاق 
حل شد و سلطانی فر و سایر دوستانش درباره طلب 
چهار میلیاردی ریزه اسپور با اردوغان صحبت کردند و 
این مشکل با وساطت اردوغان و سلطانی فر حل شد. 
این مسائلی که در رسانه ها مطرح می شود، واقعا به 
نفع فوتبال و ورزش کشور نیست و امیدواریم کمیته  
اخلاق و کمیته  انضباطی فدراسیون این مسائل را 
دنبال کنند و با متخلفان در هر رده و مسئولیتی که 

هستند، به صورت جدی برخورد شود». 

محمدرضاداورزنی، معاونت وزارت ورزش: 
با متخلفان پرونده طارمى برخورد مى شود

سرمربی جدید تیم ملی وزنه برداری اعلام کرد 
سبک تمرینی کیانوش رستمی تغییر خواهد کرد. 
به گزارش «ورزش سه»، بحث تمرینات شخصی 
و جداگانه کیانوش رستمی در یکی، دو سال اخیر 
حاشیه های زیادی را برای فدراسیون وزنه برداری 
به وجود آورده است. قبل از برگزاری المپیک ۲۰۱۶ 
بود که کیانوش رستمی اعلام کرد حاضر نیست با 
سجاد انوشیروانی به عنوان سرمربی تیم ملی کار 
کند. فدراسیون نیز با پذیرش درخواست او، اعلام 
کرد این وزنه بردار با نظارت رئیس فدراسیون در 
ریو وزنه می زند. این اتفاق هم رخ داد و کیانوش 
توانست با تمرینات شخصی، مدال طلای المپیک 
۲۰۱۶ را بر گردن بیاویزد. فدراسیون سعی کرد بعد 
از المپیک مقابل خواسته های نه چندان منطقی 
رستمی بایستد؛ اما قهرمان دسته ۸۵ کیلوگرم 
المپیک با پافشاری بر تمرینات شخصی، حتی تا 
مرز خداحافظی از دنیای وزنه برداری هم پیش 
رفت. بار دیگر شاهد تمرینات شخصی کیانوش 
رستمی و حضور او همراه برادرش در مسابقات 
جهانی ۲۰۱۷ آمریکا بودیم که با ناکامی برای 
قهرمان المپیک همراه بود. محمدحسین برخواه 
که چند هفته قبل از سوی فدراسیون وزنه برداری 

به عنوان سرمربی جدید تیم ملی بزرگسالان انتخاب 
شده، برخلاف مربیان قبلی، می گوید حاضر نیست 
زیر بار خواسته های کیانوش رستمی برای تمرینات 
شخصی برود. سرمربی جدید تیم ملی وزنه برداری 
دراین باره به «ورزش سه» می گوید: «مطمئن 
باشید روالی که در گذشته وجود داشته، ادامه 
پیدا نخواهد کرد. هنوز صحبتی دراین باره انجام 
نداده ا یم؛ اما باید ببینیم قبل از شروع اردوها به 
چه جمع بندی ای درباره کیانوش رستمی می رسیم. 
فعلا فقط در همین حد می توانم بگویم که وضع 
قبلی کیانوش رستمی باید تغییر کند. به هرحال 
رعایت نظم و انضباط اردویی سرلوحه کار ما قرار 
دارد. ما باید بتوانیم الگوی مناسبی را به جوان ها 
نشان دهیم و به همین دلیل، حساسیت زیادی روی 
این مسئله دارم. شاید با برگزاری یک جلسه بتوانیم 
این مسئله را حل وفصل کنیم». این صحبت ها در 
شرایطی از سوی محمدحسین برخواه مطرح شده 
که کیانوش رستمی حتی بعد از مسابقات جهانی 
۲۰۱۷ تأکید کرده است می خواهد به روند قبلی 
خود ادامه دهد. باید دید کشمکش میان کادر فنی، 
فدراسیون و کیانوش رستمی در نهایت به کجا 

خواهد انجامید. 

هشدار سرمربی جدید تیم ملی وزنه برداری به قهرمان المپیک
کیانوش نمى تواند با روال قبلى ادامه دهد

فوتبال خبر

سال پانزدهم    شماره 3075 چهارشنبه   11 بهمن 1396

استقلال تهران برای یازدهمین بار به فینال جام 
حذفی رسید؛ این تیم که به آبادان سفر کرده بود، 
عصر روز گذشته در اولین بازی مرحله نیمه نهایی جام 
حذفی با نتیجه ۲ بر یک از سد صنعت نفت گذشت 
تا یک بار دیگر طعم حضور در فینال رقابت های جام 
حذفی را بچشد. پژمان منتظری و داریوش شجاعیان از 
اشتباهات عجیب وغریب سوشا مکانی، دروازه بان نفت، 
نهایت استفاده را کردند و دوبار دروازه تیم میزبان را 
گشودند. در آن سو اما تلاش نفتی ها در نیمه دوم فقط 
یک بار به گل نشست که آن هم لوسیانو پریرا موفق به 
بازکردن دروازه رحمتی شد. به این ترتیب، نفتی ها برای 
دومین بار در طول چند هفته گذشته مقابل استقلال 
تهران شکست خوردند. شاگردان فراز کمالوند که ابتدا 
در هفته نخست رقابت های لیگ برتر توانسته بودند با 
یک گل برابر استقلال تهران به برتری برسند، دو بازی 
اخیرشان مقابل این تیم تهرانی را با شکست سپری 
کرده اند؛ ابتدا باخت سنگین ۴ بر صفر در دیدار برگشت 
لیگ و حالا هم که شکست در نیمه نهایی جام حذفی. 

برای مهدی قائدی
استقلال در شرایطی به فینال جام حذفی رسید 
که از لحاظ روحی وضعیت مناسبی نداشت؛ مهدی 
قائدی، پدیده جوان این باشگاه، هنوز در اتاق  آی سی یوی 
بیمارستان خلیج فارس بوشهر بستری است و همه نگران 
شرایط او هستند. حتی وینفرد شفر آلمانی، سرمربی 
استقلال، هم بعد از بازی روز گذشته گفت که تیمش 
آن قدر اضطراب این واقعه را داشته که پیش از بازی 
تصور می کرد نتیجه را واگذار  می کند؛ اگرچه همین مربی 
و سایر بازیکنان استقلال پیش از نیمه نهایی خبر داده 
بودند هرطور شده می خواهند به خاطر مهدی قائدی 
هم که شده به فینال برسند. دست آخر استقلالی ها به 
وعده شان جامه عمل پوشاندند و از دیداری دشوار در 
آبادان به فینال رسیدند و آن را هم به قائدی تقدیم 
کردند؛ پس از بازی، داریوش شجاعیان با گرفتن پیراهن 
مهدی قائدی، این برد را به او تقدیم کرد و بعدا هم که در 

رختکن، همه بازیکنان با پیراهن قائدی عکس یادگاری 
گرفتند و برای او آرزوی سلامتی کردند. شفر هم در 
کنفرانس خبری این برد را به قائدی تقدیم کرد و گفت: 
«مشکل قائدی را می دانید؛ فینالیست شدن را به قائدی 
در بیمارستان تقدیم می کنیم. این فینال را همچنین به 

هواداران خوبمان تقدیم می کنم؛ هوادارانی که نه فقط 
در تهران، بلکه در سراسر ایران حضور دارند و حتی در 
کشورهای دیگر، از جمله آلمان هم هواداران استقلال 
حاضرند. این فینال را به همه آنها تقدیم می کنم». شفر 
حالا در شرایطی استقلال را به فینال جام حذفی رسانده 

که باید منتظر رقیبش در دیدار نهایی باشد؛ رقیبی که از 
بین دو تیم خونه به خونه و استقلال خوزستان انتخاب 
خواهد شد. جالب اینکه این پیرمرد آلمانی درست چند 
ماه بعد از حضورش در ایران، استقلال را متحول کرده و 
حالا این فرصت را دارد تا به حسرت چهارساله تیمش 
برای نبردن جام پایان دهد. استقلالی ها چهار سال است 

که دستشان از رسیدن به جام کوتاه مانده است. 
پیش به سوی هفتمین قهرمانی

هم تیمی های مهدی قائدی در حالی مهیای بازی 
فینال در جام حذفی می شوند که با شش عنوان 
قهرمانی، پرافتخارترین تیم جام حذفی هستند. آنها که 
برای هفدهمین بار تجربه حضور در نیمه نهایی جام 
حذفی را به دست آورده اند، برای یازدهمین بار به فینال 
رسیده اند و امید زیادی دارند که هفتمین قهرمانی  شان 
را هم به دست بیاورند؛ قهرمانی ای که البته راه آنها 
برای حضور در لیگ  قهرمانان آسیای فصل بعد را 
هموار می کند، چون با توجه به اختلاف فاحشی که 
با پرسپولیس در صدر جدول لیگ و همچنین رقابت 
سختی که با تیم های بالانشین دارند، به نظر می رسد، 
بردن جام حذفی، مطمئن ترین راه برای رسیدن به لیگ 
 قهرمانان آسیا در فصل بعد باشد. البته شفر برای ادامه 
مسیرش در استقلال با مشکلاتی هم روبه رو است که 
نخریدن بازیکن جدید، جدی ترین این مشکلات است. او 
روز گذشته در این مورد هم واکنش نشان داد و گفت: 
«یکی از مشکلات ما این است که پنجره نقل وانتقالات 
بسته شده و تنها می توانیم بازیکن آزاد بگیریم. هر 
بازیکنی بخواهیم، باید فیلم بازی هایش را ببینیم و 
بعضی وقت ها هم بازیکنان گران قیمت بودند. وقتی 
شما بنز می خواهید، باید پول بیشتری بدهید. بنابراین 
استفاده از ماشین  داخلی برای آینده در این مقطع خیلی 
بهتر است. ما می خواهیم بازیکن ارزان قیمت بگیریم، اما 
معلوم نیست چه بازیکنی باشد. شاید او دو ماه یا سه ماه 
بازی نکرده باشد. اگر بازیکن حرفه ای باشد، در مقطعی 

که تیم ندارد، باید خودش تمرین کند».

شرق: داود عابدین زاده یکي از استعدادهایي بود که 
محمد بنا، معمار نسل طلایي کشتي فرنگي ایران، او را 
کشف کرد. سال ۲۰۰۵ بود که او به همراه حمید سوریان، 
مدال طلاي مسابقات جوانان جهان را به دست آورد. 
عابدین زاده در حالي با این قهرماني نوید ظهور یک 
پدیده و ستاره درخشان را در این رشته داده بود که همه 
انتظار درخششي مشابه با سوریان را از او داشتند. در 
شرایطي که این مدال طلا سرآغازي براي افسانه اي شدن 
سوریان شد؛ اما افتخارآفریني این فرنگي کار شهریاري 
در میادین بین المللي ادامه دار نشد و نتوانست آن طور 
که باید انتظارات را در تیم ملي بزرگسالان هم برآورده 
کند. روزهاي خوب عابدین زاده بعد از قهرماني در جهان 
محدود به سال ۲۰۰۶ بود؛ جایي که نقره جوانان جهان 
را گرفت. قهرمان بزرگسالان آسیا شد و در بازي هاي 
آسیایي ۲۰۰۶ به نایب قهرماني رسید. مدال برنز آسیا در 
سال ۲۰۱۰ آخرین عنواني بود که این فرنگي کار وزن ۸۴ 
کیلوگرم از آنِ خود کرد.عابدین زاده در تمام سال هاي 
حضورش در اردوهاي تیم هاي ملي فرنگي چند بار تا 
یک قدمي بازگشت به اوج هم پیش رفت؛ ولي در میادین 
جهاني به توفیقي نرسید. پشت خط ماندن او در این چند 
سال اخیر حتي باعث شد تا زمزمه هایي درباره مهاجرت 
او به جمهوري آذربایجان هم شنیده شود. با این حال 
قهرمان کشتي فرنگي آسیا مدت هاست از تیم ملي دور 
است در ۳۱ سالگي راه دیگري را براي ادامه حضورش 
در ورزش قهرماني در پي گرفته است. راهي که امیرعلي 
اکبري، دیگر فرنگي کار دور مانده از تیم ملي به او نشان 
داده است.امیر علي اکبري، قهرماني اسبق جهان که به 
دلیل انجام دوپینگ مادام العمر از حضور در همه میادین 
بین المللي این رشته محروم شد، دو، سه سالي است 

که در رشته «ام ام اي»، ورزش هنرهاي رزمي فعالیت 
مي کند. او که حالا به یکي از چهره هاي صاحب نام در 
این رشته تبدیل شده، چند ماهي است که به هم تیمي 
قدیمي خود تمرین و مشاوره مي دهد. عابدین زاده در 
گفت وگو با «شرق» از ورودش به «ام ام اي» مي گوید: 
«دلیلي که باعث شد تا به رشته «ام ام اي» ورود کنم، 

امیر علي اکبري، رفیق و هم تیمي 
۱۵، ۱۶ساله ام بود. بعد از آن که 
امیر وارد «ام ام اي» شد، نگاه من هم 
به این رشته خریدارانه تر شد. اینکه 
مي دیدم مثل او مي توانم دوباره به 
دنیاي قهرماني برگردم و در ورزشي 
فعالیت کنم که با فنون کشتي 
سروکار دارد، خیلي برایم خوشایند 
بود. من عاشق کشتي هستم و 
هرگز نمي خواهم از آن دور باشم. 
ورزشکارها به جز مرگ طبیعي شان 

مرگ دیگري هم دارند. آن مرگ زماني است که دیگر 
نمي توانند رقابت کنند و براي همیشه کنار مي روند. من 
نمي خواهم به این زودي ها از صحنه این رقابت خارج 
بشوم. با ورود به این رشته توانستم از احساس کسوتي که 
به کشتي فرنگي دارم، هم راحت شوم. امیر با کمک ها 
و مشاوره هایي که به من داد، یک تولد دوباره به من داد. 
عمر ورزشي ام را تمدید کرد. او فرصتي به من داد که یک 
بار دیگر توانایي هاي خودم را بیازمایم. امیر یک سال از 
من کوچک تر است؛ اما مثل یک برادر بزرگ تر تجربیاتش 
را در این ورزش در اختیار من گذاشته است. البته باید از 
آقایان استکي، علایي، بختیاري و شاملو هم که مربي ام 

در بخش هاي مختلف بودند، تشکر ویژه کنم».

مخالفت وزارت ورزش
«ورزش «ام ام اي» در حالي چند سالي است در 
بین جوانان ایراني محبوبیت زیادي پیدا کرده که یکي 
از عمده ترین دلایل این محبوبیت به حضور امیرعلي 
اکبري، قهرمان سابق کشتي فرنگي جهان، در این رشته 
ورزشي برمي گردد. ورزشي که البته وزارت ورزش و 
جوانان به دلیل نوع مبارزاتش که 
آن را خشونت مي نامند، به شدت 
با آن مخالف است. این وزارتخانه 
فدراسیون هاي  به  نامه اي  در 
ورزش هاي رزمي که متولي اصلي 
آن است، هر گونه فعالیت در این 
رشته رزمي را ممنوع اعلام کرده 
این شرایط  با این حال در  است. 
خیلي از مبارزان «ام ام اي» در داخل 
باشگاه هاي خصوصي  در  کشور 
در این زمینه فعالیت مي کنند و 
به صورت شخصي در مسابقات این رشته هم شرکت 
مي کنند.عابدین زاده در واکنش به اینکه «ام ام اي» ورزش 
خشونت آمیزي است، مي گوید: «مردم و مسئولان چون 
در این رشته خون مي بینند، فکر مي کنند ورزش خشني 
است؛ اما باید بگویم که ظرافت هاي «ام ام اي» شاید ۱۰ 
برابر ورزش کشتي باشد. روز اول خود من همین نگرش 
را داشتم؛ اما تا وقتي وارد آن نشوي، نمي تواني آن را 
حس کني. اتفاقا «ام ام اي» یک ورزش حرفه اي است 
که باید نگاه حرفه اي به آن داشته باشي. اگر غیر از این 
باشد، نمي تواني در آن موفق شوي. متأسفانه همین 
دیدگاه مسئولان و متعاقب آن، نبود اطلاع رساني از 
اخبار مسابقات این ورزش و معرفي نکردن درست این 

رشته از سوي رسانه ها، باعث شده تا مردم ذهنیت 
خوبي درباره «ام ام اي» نداشته باشند. این در حالي است 
که «ام ام اي» جزء یکي از ورزش هاي اصلي کشورهاي 
خارجي است که به آن اهمیت ویژه مي دهند و مسابقات 
بین المللي براي آن برگزار مي کنند».آخرین حضور داوود 
عابدین زاده روي تشک کشتي، سال گذشته در رقابت هاي 
جام باشگاه هاي جهان بود. جایي که با برتري او برابر 
حریف ترک تیم سینا صنعت ایذه به مقام قهرماني این 
مسابقات رسید.فرنگي کار سابق تیم ملي در وزن ۸۴ و 
۷۴ کیلوگرم، رسما حرفي از خداحافظي از دنیاي کشتي 
نزده؛ اما بعید است با بالارفتن سنش دیگر جایي در تیم 
ملي فرنگي ایران داشته باشد. ضمن اینکه حضور در 
ورزش «ام ام اي» هم شور و هیجاني به زندگي او داده 
که بیشتر مي خواهد روي این موضوع تمرکز کند: «من 
هیچ وقت خداحافظي نکردم. دو هفته بعد از مسابقات 
جام باشگاه هاي جهان، یک جام اوپن بود که من 
نتوانستم در آن شرکت کنم؛ چون باید دوباره وزن زیادي 
کم مي کردم. من نمي خواهم تصمیم هاي شوراي فني 
کشتي فرنگي و مسئولان فدراسیون را به چالش بکشم؛ 
اما آن زمان اتفاقات جالبي نیفتاد و من را اعزام نکردند 
و نتوانستم در تیم ملي باشم. متأسفانه در ورزش کشتي 
شرایط به این شکل است که دیگران برایت تصمیم 
مي گیرند. من سال ها عمرم را در این ورزش گذاشتم 
و سختي زیادي تحمل کردم؛ اما عمرم الکي رفت. در 
کشتي اعمال سلیقه ها و انتصاب ها، نمي گذارند آن طور 
که باید نتیجه بگیري». داوود عابدین زاده تا اواخر سال 
باید اولین حضورش را در مسابقات بین المللي «ام ام اي» 
تجربه کند. او دو ماه گذشته را در یکي از کمپ هاي 

مختص این رشته در تایلند تمرین کرده است.

حسرت ۴ساله آبی ها پایان می یابد؟

چشمک استقلال به هفتمین قهرمانی حذفی

سنا
 ای

س:
عک

باز هم خرمشهر میزبان فینال جام حذفی است؟ 
فینال جام حذفی دو سال است که در ورزشگاه خرمشهر برگزار می شود و در این دو سال، ذوب آهن 
و نفت تهران با غلبه بر استقلال تهران و تراکتورسازی به مقام قهرمانی این رقابت ها دست یافته اند، اما 
همیشه در این مدت انتقادات زیادی به شرایط نامناسب ورزشگاه خرمشهر و امکانات آن وجود داشته 
است. وضعیت نامناسب نور و چمن ورزشگاه خرمشهر، عمده ترین مشکلاتی است که این ورزشگاه با آنها 
روبه رو است و حالا سعید فتاحی، مسئول کمیته مسابقات سازمان، دراین باره گفته که در صورت رفع نشدن 
این دو مشکل، ورزشگاه دیگری برای انجام بازی فینال در نظر گرفته خواهد شد. گفتنی است سال گذشته 
نیز صحبت های زیادی در مورد تغییر ورزشگاه بازی فینال انجام شده بود و هیچ بعید نیست پس از دو 
سال برگزاری این مسابقه در خرمشهر، به دلیل شرایط نامناسب ورزشگاه این شهر، فینال مسابقات به 

مکان دیگری منتقل شود. 

ورود دومین فرنگي کار ایران به ورزش «ام ام اي»
عابدین زاده: در کشتی عمرم از بین رفت
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